
IBREGIÓN,

ra  i 
SILY: 

IDENTIDADI iDESARROLLO 82)35=T;r7 

,r1C) f -'• 

GC~ 
 ,...<— 

ro de • aneamien 
,0 Ac 

resupLe, 	Zi  
d'cion lento  ). ' 

'i,kbTerrit rial 	1- 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 065 - 2018 - GRJ/GGR 

HUANCAYO, g 9 FEB 2018 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°022-2018-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión 
favorable sobre las Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional 
Programático dentro de Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional 
del Departamento de Junín, en toda las Fuentes de Financiamiento, 
correspondiente al mes de enero 2018. 

CONSIDERANDO: 

Que, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40°, del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto. son Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional 
vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los 
créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional, para las 
actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la Estructura Funcional 
Programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten 

5:,EGZ)-,,„ visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal. Además deben ser 
4„.."4„4-k. aprobadas mediante Resolución del Titular del Pliego, a propuesta de la Oficina , 

"C. de Presupuesto o de la que haga su veces en la Entidad; zi  

Que, el inciso i), literal b), numeral 22.1 del artículo 22, de la Directiva 
N°005-2010-EF/76.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, modificada 
mediante Resolución Directoral N°005-2018-EF/50.01, precisa que, las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, efectuadas 
en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del Pliego, en los plazos 
señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la Sección, Pliego 
Presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o 
Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del 
Gasto y Genérica del Gasto; éstas modificaciones presupuestarias deben 
permitir asegurar el cumplimiento de la meta, de acuerdo a la oportunidad de su 
ejecución y según la priorización de gastos aprobada por el Titular del Pliego; 

[ GIFRENCIA GENERAL 

• 9PA.....-2.5.W.L1.(:12,-c...  
• • 
N." j lo 5  



V 1 O \ 

Gobierno Regional Junín 

Que, habiendo concluido el mes de enero del Ejercicio Presupuestal 
2018, es pertinente formalizar las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en 
el Nivel Funcional Programático dentro de Unidades Ejecutoras, a fin de 
viabilizar el cumplimiento de metas presupuestarias según la priorización de 
gastos aprobada por el Titular del Pliego, de acuerdo a lo señalado en los 
anexos adjuntos a la presente Resolución; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la 
Dirección Regional de Asesoría Jurídica, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Formalizar las modificaciones presupuestarias 
efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de Unidades Ejecutoras 
del Gobierno Regional del Departamento de Junín, conforme al anexo que se 
adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40° 
del Texto Único Ordenado de la Ley N°28411-Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF. 

a] de lanearniento. 
P e •tipue 	Z; 

Aco sicio 	ento 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La presente Resolución se sustenta en las 
"Notas para Modificación Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidad(es) 
Ejecutora(s) durante el mes de enero 2018. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia de la presente Resolución se presenta, 
zdentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de 
z.Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas y a la Dirección 

(55General de Contabilidad Pública. 
RIAJUlz  

 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

/' 

/ 	/ 
GOBIERNO REGIONAL JUNirN 

Abog. JAVIER YAURI SALORIE 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 	2 0 FE: 2118  

-4/#3.. ............................. 	-. ......... 
Antonieta Vidalon Robles nramm•TARIA GENEwAr- 



RESUMEN DE ANEXO DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 
MES DE ENERO - 2018 

PLIEGO 
	

450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FTE. DE FTO. 	: RECURSOS ORDINARIOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0001 3000001 5004424 5 2 1 1 320 1 320 
5004426 5 2 1 21 088 21 088 

3033251 5000014 5 2 1 18 400 18 400 
5005982 5 2 1 18 000 18 000 

3033254 5000017 5 2 1 59 611 59 611 
3033255 5000018 5 2 1 148 727 148 727 
3033256 5000019 5 2 1 5 395 5 395 
3033311 5000027 5 2 1 7 518 7 518 
3033312 5000028 5 2 1 9 669 9 669 
3033313 5000029 5 2 1 23 624 23 624 
3033314 5000030 5 2 1 27 124 27 124 
3033414 5000035 5 2 1 17 040 17 040 

0002 3000001 5004430 5 2 1 1 200 1 200 
3033172 5000037 5 2 1 416 829 416 829 
3033291 5000042 5 2 1 16 908 16 908 
3033294 5000044 5 2 1 63 468 63 468 
3033295 5000045 5 2 1 51 144 51 144 
3033296 5000046 5 2 1 193 524 193 524 
3033297 5000047 5 2 1 39 845 39 845 
3033298 5000048 5 2 1 8 650 8 650 
3033299 5000049 5 2 1 36 396 36 396 
3033300 5000050 5 2 1 126 472 126 472 
3033305 5000053 5 2 1 52 956 52 956 
3033306 5000054 5 2 1 172 348 172 348 
3033307 5000055 5 2 1 74 932 74 932 

0016 3000612 5004436 5 2 1 46 584 ( 46 584) 
3000614 5004438 5 2 1 48 652 48 652 
3043959 5000069 5 2 1 18 000 18 000 
3043969 5000079 5 2 1 1 668 1 668 
3043970 5000080 5 2 1 816 816 

0017 3043977 5000087 5 2 1 69 284 69 284 
3043981 5000091 5 2 1 662 197 662 197 
3043983 5000093 5 2 1 1 090 1 090 
3043984 5000094 5 2 1 3 780 3 780 

0018 3000013 5000111 5 2 1 77 602 77 602 
3000680 5000104 5 2 1 65 642 ( 65 642) 
3000681 5000105 5 2 1 400 400 
3000811 5005991 5 2 1 14 108 14 108 
3043997 5000103 5 2 1 400 400 

0024 3000004 5006002 5 2 1 13 137 13 137 
3000815 5006000 5 2 1 24 916 24 916 

0090 3000385 5005628 5 2 1 553 607 450 474 103 133 
5005629 5 2 1 19 141 3 054 16 087 

0104 3000686 5005903 5 2 1 1 852 1 852 
3000801 5005899 5 2 1 3 411 3 411 

0106 3000790 5005877 5 2 1 6 481 ( 6 481) 
0129 3000688 5005150 5 2 1 9 805 9 805 
0131 3000698 5005188 5 2 1 9 444 9 444 
9001 3999999 5000001 5 2 1 5 368 41 220 ( 35 852) 

5000002 5 2 1 660 ( 660) 
5000003 5 2 1 491 723 760 180 ( 268 457) 
5000004 5 2 1 49 040 ( 49 040) 
5000005 5 2 1 1 678 399 (1 678 399) 

9002 3999999 5000469 5 2 1 57 156 57 156 
5000661 5 2 1 7 093 7 093 
5000681 5 2 1 54 648 ( 54 648) 
5000683 5 2 1 16 166 16 166 
5000813 5 2 1 377 360 ( 377 360) 
5000820 5 2 1 33 200 ( 33 200) 
5000825 5 2 1 76 928 ( 76 928) 
5000826 5 2 1 16 380 ( 16 380) 
5000828 5 2 1 400 400 
5001189 5 2 1 23 477 23 477 
5001195 5 2 1 41 976 41 976 
5001286 5 2 1 817 717 1 793 734 ( 976 017) 
5001561 5 2 1 109 810 109 810 
5001562 5 2 1 425 520 ( 425 520) 
5001563 5 2 1 184 485 ( 184 486) 
5001564 5 2 1 72 620 72 620 
5001569 5 2 1 1 768 1 768 



PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD 	C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

TOTAL 5 2.1 4 790 772 6 063 990 (1 273 218) 

0001 
0002 

0016 
0017 

0068 

0090 

3033254 
3033291 
3033292 
3000001 
3000001 
3043981 
3043983 
3000734 
3000740 
3000385 

5000017 
5000042 
5000043 
5004434 
5000085 
5000091 
5000093 
5005610 
5005585 
5005943 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

C,)
 C

)
 C

)
 C

)  C
)  C

)  C
)
  C

)
  C

)
  C

D
  

C
O

 C
9

 C
O

 C
O

 Cr)
 C
O

 C
O

 CO
  C

O
  C

O
  C

O
  C

O
  C

O
  

(,)
  C

O
  C

O
  C

O
  C

O
 CO

  C
O

  C
O

  
C

O
  

C
O

 C
9

 CO
 

30 

20 

000 

10 

1 
14 

8 
7 
1 

30 

000 
20 

900 
000 
600 
200 
000 
500 
000 

( 10 

( 

( 	1 
( 14 
( 8 
( 7 
( 	1 

000) 
( 	20) 

20 
900) 
000) 
600) 
200) 
000) 
500) 

3000387 5005642 5 2 119 874 11 826 108 048 
5005643 5 2 1 485 1 485 
5005644 5 2 1 602 ( 1 602) 
5005645 5 2 1 590 ( 	1 590) 
5005646 5 2 277 074 414 213 ( 137 139) 
5005647 5 2 33 242 33 242 
5005648 5 2 2 444 ( 2 444) 

0104 3000686 5005902 5 2 3 000 ( 3 000) 
5005903 5 2 2 770 ( 2 770) 

3000799 5005896 5 2 4 025 ( 4 025) 
3000801 5005899 5 2 4 000 ( 4 000) 

0106 3000792 5003165 5 2 4 012 4 012 
9001 3999999 5000001 5 2 157 298 157 298 

5000002 5 2 229 017 229 017 
5000003 5 2 162 171 ( 162 171) 
5000004 5 2 28 700 ( 28 700) 
5000005 5 2 12 000 12 000 
5000007 5 2 66 000 66 000 

9002 3999999 5000635 5 2 10 500 ( 10 500) 
5000681 5 2 1 198 1 198 
5000683 5 2 55 084 ( 55 084) 
5000688 5 2 500 ( 500) 
5000820 5 2 28 000 ( 28 000) 
5000825 5 2 90 000 ( 90 000) 
5000828 5 2 8 000 ( 8 000) 

TOTAL 5 2.3 931 220 901 645 29 575 

0127 3000665 5005050 5 2 5 48 600 48 600 
9001 3999999 5000003 5 2 5 881 210 881 210 
9002 3999999 5000484 5 2 5 20 400 20 400 

5000708 5 2 5 25 080 25 080 
5000813 5 2 5 204 468 204 468 
5001107 5 2 5 77 460 77 460 
5001287 5 2 5 16 000 16 000 

TOTAL 	5 2.5 1 273 218 1 273 218 , 

0001 3033254 5000017 6 2 6 10 000 10 000 
0016 3000001 5004434 6 2 6 900 900 
0017 3000001 5000085 6 2 6 1 000 1 000 

3043981 5000091 6 2 6 14 600 14 600 
3043983 5000093 6 2 6' 8 200 8 200 

0068 3000734 5005610 6 2 6 7 000 7 000 
3000740 5005585 6 2 6 1 500 1 500 

0104 3000686 5005902 6 2 6 3 000 , 3 000 
5005903 6 2 6 2 770 2 770 

3000799 5005896 6 2 6 4 025 4 025 
3000801 5005899 6 2 6 4 000 4 000 

0117 2303017 0000000 6 2 6 986 566 ( 986 566) 
0138 2111279 0000000 6 2 6 1 388 476 1 388 476 

2210571 0000000 6 2 6 9 512 120 (9 512 120) 
0146 2210571 0000000 6 2 6 9 512 120 9 512 120 
9001 3999999 5000001 6 2 6 25 600 ( 25 600) 

5000002 6 2 6 2 000 2 000 
5000003 6 2 6 87 970 ( 87 970) 
5000007 6 2 6 16 000 16 000 

9002 2303017 0000000 6 2 6 986 566 986 566 
3999999 5000635 6 2 6 500 500 

5000688 6 2 6 500 500 
5000828 6 2 6 8 000 8 000 

TOTAL 	6.2.6 11 971 157 12 000 732 ( 29 575) 



PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 6 995 210 6 965 635 29 575 

5 	2 1 4 790 772 6 063 990 	(1 273 218) 
5 	2 3 931 220 901 645 29 575 
5 	2 5 1 273 218 1 273 218 

GASTOS DE CAPITAL 11 971 157 12 000 732 ( 29 575) 
6 	2 6 11 971 157 12 000 732 ( 29 575) 

TOTAL 	R.O. 18 966 367 I 18 966 367 I 

TE. DE FTO. 	 : RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

9001 3999999 5000002 5 2 3 16 296 16 296 
5000003 5 2 3 860 12 296 ( 11 436) 

9002 3999999 5000469 5 2 3 720 ( 720) 
5001562 5 2 3 1 000 ( 1 000) 
5001569 5 2 3 1 140 ( 1 140) 

TOTAL 	5.2.3 17 156 15 156 2 000 

9001 3999999 5000003 6 2 6 4 000 ( 4 000) 
9002 3999999 5001562 6 2 6 1 000 1 000 

5001569 6 2 6 1 000 1 000 

TOTAL 6 2.6 2 000 4 000 ( 2 000) 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 17 156 15 156 2 000 

5 	2 3 17 156 15 156 2 000 

GASTOS DE CAPITAL 2 000 4 000 ( 2 000) 
6 	2 6 2 000 4 000 ( 2 000) 

ITOTAL 	R.D.R.  19 156 19 156 

TE. DE FTO. 	 : DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

9002 3999999 5001562 5 2 3 56 576 56 576 
5001569 5 2 3 37 576 ( 37 576) 

TOTAL 	5.2.3 56 576 37 576 19 000 

9002 3999999 5001569 6 2 6 19 000 ( 19 000) 

TOTAL 6 2.6 19 000 ( 19 000) 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 56 576 37 576 19 000 

5 	2 3 56 576 37 576 19 000 

GASTOS DE CAPITAL 19 000 ( 19 000) 
6 	2 6 19 000 ( 19 000) 

TOTAL DONACIONES 56 576 1 56 576 1 

RESUMEN TOTAL CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 7 068 942 7 018 367 50 575 

5 	2 	1 4 790 772 6 063 990 (1 273 218) 
5 	2 	3 1 004 952 954 377 50 575 
5 	2 	5 1 273 218 1 273 218 

GASTOS DE CAPITAL 11 973 157 12 023 732 1 50 575) 
6 	2 	6 11 973 157 12 023 732 ( 50 575) 

TOTAL TODA FUENTE 19 042 099 19 042 099 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

